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UBÓJ ZWIERZĄT 

PRZEZNACZONYCH 

NA UŻYTEK WŁASNY 

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
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Podstawy prawne dla uboju zwierząt przeznaczonych na użytek własny stanowią następujące 

akty prawne prawa krajowego i wspólnotowego : 

• Ustawa z dnia 16 grudnia 2005r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2006r. Nr 

17, poz. 127 zpóźn. zm.), 

• Ustawa z dnia 2 kwietnia 2004r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 

2008r. Nr 204, poz. 1281 zpóźn. zm.), 

• Rozporządzenie MRiRW z dnia 21 października 2010r. w sprawie wymagań 

weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego naużytek własny (Dz. U. z 2010r. Nr 

207, poz. 1370), 

•  Rozporządzenie MRiRW z dnia 9 września 2004r. w sprawie kwalifikacji osób 

uprawnionych do zawodowego uboju oraz warunków i metod uboju 

i uśmiercania zwierząt (Dz. U. z2004r. Nr 205, poz. 2102 z późn. zm.), 

• Rozporządzenie MRiRW z dnia 20 października 2005r. w sprawie wymagań 

weterynaryjnych przy przewozie wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

ubocznych produktów zwierzęcych oraz sposobu wykorzystania tych produktów (Dz. U. z 

2005r. Nr 217, poz, 1839), 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE): Nr 1069/2009 określające przepisy 

sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do 

spożycia przez ludzi, 

i uchylające rozporządzenie (WE) Nr 1774/2002, 

•  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 999/2001 ustanawiające zasady 

dotyczące zapobiegania, kontroli i zwalczania niektórych pasażowalnych gąbczastych 

encefalopatii.
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Na terenie gospodarstwa, na użytek własny, można dokonywać uboju owiec, kóz, trzody 

chlewnej, drobiu, zajęczaków w dowolnym wieku oraz cieląt do 6 m-ca życia. 

Ubojowi należy poddawać wyłącznie zwierzęta zdrowe, nie podlegające ograniczeniom z 

powodu podejrzenia lub stwierdzenia chorób zakaźnych zwierząt, oraz po upływie okresu 

karencji określonym dla użytego produktu leczniczego, jeżeli przed poddaniem ubojowi 

zwierzęta były leczone tymi produktami. 

Przedstawiona informacja nie zastąpi wymienionych wcześniej przepisów prawa, ani też nie 

zawiera wszystkich wymagań w zakresie „uboju domowego" zwierząt. Jest to rodzaj 

przewodnika, którego celem jest ich przybliżenie Rolnikom Województwa Łódzkiego. 

Szczegółowe informacje uzyskacie Państwo u właściwych dla miejsc zamieszkania 

powiatowych lekarzy weterynarii, którzy sprawują nadzór nad przedmiotową działalnością, 
w tym egzekucją spełnienia wymagań dla niej określonych. 

II UBÓJ CIELĄT, OWIEC I KÓZ 

Posiadacz cieląt, owiec i kóz na co najmniej 24 godziny przed ubojem zobowiązany jest 

przekazać powiatowemu lekarzowi weterynarii powiadomienie o zamiarze przeprowadzenia 

uboju wg wzoru zawartego w rozporządzeniu w sprawie wymagań weterynaryjnych przy 

produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny - załącznik nr 1. Powiadomienie zawiera 

oprócz danych dotyczących posiadacza zwierzęcia i danych dotyczących ubijanych zwierząt, 
informację o zgłoszeniu mięsa do badania poubojowego (badanie poubojowe tych zwierząt 
nie jest obowiązkowe), oraz oświadczenie o zagospodarowaniu na własny koszt materiału 

szczególnego ryzyka pochodzącego od ubijanych zwierząt szczegółowo opisanym w pkt VII. 

Poubojowe badanie mięsa (w przypadku zaznaczenia takiej opcji we wniosku) przeprowadza 

wyznaczony urzędowy lekarz weterynarii właściwy dla terenu, na którym będzie 

prowadzony ubój na potrzeby własne. Po zbadaniu mięsa urzędowy lekarz weterynarii 

wydaje zaświadczenie 

0  przeprowadzonym badaniu poubojowym i uznaniu mięsa za zdatne do spożycia. Jeśli w 

wyniku badania mięso zostanie uznane za nie nadające się do spożycia, podlega ono 

oznakowaniu przez urzędowego lekarza weterynarii, który wydaje decyzję o uznaniu mięsa 

za niezdatne do spożycia 

1 określa sposób postępowania z tym mięsem.
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Wykaz urzędowych lekarzy weterynarii przeprowadzających badanie poubojowe na terenie 

województwa łódzkiego zawiera załącznik nr 2. 

III UBÓJ ŚWIŃ I NUTRII 

Posiadacz świń lub nutrii, na co najmniej 24 godziny przed ubojem zobowiązany jest 

przekazać powiatowemu lekarzowi weterynarii informację o zamiarze dokonania uboju. 

Informacja (w formie pisemnej, telefonicznie lub osobiście ) zawiera: 

a) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz adres zgłaszającego, 

b) gatunek i liczbę zwierząt poddawanych ubojowi, 

c) oznakowanie świń, 
d) miejsce i termin uboju, 

e) imię i nazwisko oraz adres osoby uprawnionej do przeprowadzenia uboju, 

f) inne dane mające na celu ułatwienie kontaktu ze zgłaszającym, w 

szczególności jego numer telefonu, 

g) zgłoszenie mięsa do badania poubojowego. 

Badanie poubojowe całej tuszy zwierzęcia jest dobrowolne i wynika z deklaracji 

posiadacza, przekazanej powiatowemu lekarzowi weterynarii ( zawartej w w/w informacji ). 

Badanie poubojowe świń i nutrii, w tym badanie mięsa w kierunku włośni przeprowadzają 
urzędowi lekarze weterynarii wymienieni w załączniku nr 2. 
Obowiązek badania świń i nutrii dotyczy tylko wykrywania włośni. 
W przypadku badania mięsa świń i nutrii tylko na obecność włośni, urzędowy lekarz 

weterynarii wystawia zaświadczenie o przeprowadzeniu badania próbek mięsa w którym 

określa jednocześnie (w zależności od dostępnej metody badania w kierunku włośni), czy to 

mięso może być spożywane bez ograniczeń dotyczących obróbki cieplnej, czy też wyłącznie 

po poddaniu go obróbce termicznej w temp. powyżej 71°C, z wykluczeniem przygotowania 

potraw na grillu lub w kuchence mikrofalowej. Mięso świń i nutrii poddanych ubojowi nie 
może zostać spożyte ani przetworzone przed uzyskaniem zaświadczenia. 
W sytuacji, kiedy cała tusza nie została zgłoszona do badania poubojowego, próbki do 

badania mięsa na obecność włośni pobiera i dostarcza do urzędowego lekarza weterynarii 

posiadacz mięsa. 

Sposób pobierania próbek do badania mięsa na obecność włośni oraz zasady dostarczania 

próbek do urzędowego lekarza weterynarii określono w załączniku nr 3.
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Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie 

sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję 

Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz sposobu przekazywania 

informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej (Dz. U z dnia 8 stycznia 2007r. z późn. zm.) 

w załączniku nr 1 ustala opłatę za wykonane badanie mięsa zwierząt rzeźnych na terenie 

gospodarstwa, przeznaczonych na użytek własny wg następujących stawek od jednego 

zwierzęcia: 

- świni 11,00 zł. 

- owcy, kozy 5,00 zł. 

- nutrii 2,40 zł. 

Do kosztów tych doliczany jest dojazd zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy zmienione rozporządzeniem Ministra 

Transportu z dnia 23 października 2007 r. i wynosi aktualnie 0,8358 zł. za 1 km dla 

pojazdów o pojemności silnika powyżej 900cm
3
. 

Jeśli w wyniku badania mięso zostanie uznane za nie nadające się do spożycia, podlega ono 

oznakowaniu przez urzędowego lekarza weterynarii, który wydaje decyzję o uznaniu mięsa 

za niezdatne do spożycia i określa sposób postępowania z tym mięsem. 

Ponadto Zakład Higieny Weterynaryjnej w Łodzi i pracownia zamiejscowa w Łasku 

wykonują usługowe badania świń i dzików w kierunku włośni metodą wytrawiania /bardzo 

dokładna metoda akredytowana przez PCA/- załącznik nr 4. 
s 

Aktualna cena tego badania usługowego wynosi 20,91 zł./cena brutto/. IV UBÓJ DROBIU 

I ZAJĘCZAKÓW 

Ubój drobiu i zajęczaków w celu produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny nie 

podlega obowiązkowi wcześniejszego zgłaszania ani badaniu przez urzędowego lekarza 

weterynarii.
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V WYMAGANIA WETERYNARYJNE DO SPEŁNIENIA 

W GOSPODARSTWIE, W KTÓRYM MA BYĆ DOKONANY UBÓJ ZWIERZĄT 
W NIM PRZETRZYMYWANYCH 

Przy uboju zwierząt na terenie gospodarstwa powinny być spełnione wymagania określone 

w przepisach o ochronie zwierząt, w przepisach o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, a także wymagania higieniczne, w tym między 

innymi: 

-  ubój zwierząt winien odbywać się w sposób humanitarny, bez zbędnego zadawania im 

bólu oraz bez udziału lub obecności dzieci, 

-  ubojowi poddaje się zwierzęta zdrowe (nie wykazujące żadnych, widocznych objawów 

chorobowych), 

-  właściciel gospodarstwa winien dokonywać zgłoszeń podejrzenia chorób zakaźnych 

utrzymywanych zwierząt, a przypadku ich leczenia gromadzić wymaganą dokumentację i 

stosować się do zaleceń w zakresie karencji stosowanych leków, 

- gospodarstwo nie może być dotknięte ograniczeniami wydanymi 

w związku ze stwierdzeniem chorób zakaźnych zwierząt, w tym zakazem uboju, 

- konieczne jest zapewnienie warunków zapobiegających zanieczyszczeniu mięsa. 

W uboju domowym zwierzęta mogą być uśmiercane tylko po uprzednim ich 
pozbawieniu świadomości przez uprawnionego ubojowca. 

Unieruchomienia, ogłuszenia i wykrwawienia zwierząt podawanych ubojowi na terenie 

gospodarstwa dokonują osoby, które posiadają dokument potwierdzający uprawnienia do 

przeprowadzania uboju zwierząt. 

Niezależnie od powyższego, w celu pozyskania mięsa na własne potrzeby, rolnik może 
przekazać zwierzę do uboju w najbliższej rzeźni, która przeprowadza tzw. „uboje 
usługowe,,. 
Wykaz rzeźni ubijających cielęta do 6 miesiąca życia zawiera załącznik nr 5.
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VI OBOWIĄZKI POSIADACZA BYDŁA, OWIEC, KÓZ, ŚWIŃ, W ZAKRESIE 

PRZEPISÓW O SYSTEMIE IDENTYFIKACJII REJESTRACJI ZWIERZĄT, 
PRZY DOKONYWANIU UBOJU NA UŻYTEK WŁASNY 

Rolnik dokonujący uboju zwierząt gospodarskich na użytek własny musi dopełnić 

obowiązku : 

1) zgłoszenia tego faktu do biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa 

- w przypadku bydła, owiec lub kóz w terminie 7 dni od daty zdarzenia na formularzu 

systemowym : Zgłoszenie padnięcia, zabicia, uboju w gospodarstwie z zaznaczeniem w 

nagłówku: „uboju w gospodarstwie" -załącznik nr 6; 

- w przypadku świń w terminie do 30 dni od daty zdarzenia na druku Zgłoszenie zmiany 

stanu stada świń z zaznaczeniem typu zdarzenia: „ubój w gospodarstwie" - załącznik nr 
7; 

2) dokonania zwrotu paszportu zwierzęcia z uboju w gospodarstwie do biura powiatowego 

w przypadku bydła; 

3) odnotowania uboju w prowadzonej księdze rejestracji stada dla danego gatunku w 

terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia. 

VII POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI ZWIERZĘCYMI 

Podczas uboju domowego zwierząt powstają odpady, tzw. uboczne produkty pochodzenia 

zwierzęcego nieprzeznaczone do spożycia przez ludzi. Obowiązujące przepisy prawa grupują 
je w trzech kategoriach, ze względu na ryzyko wystąpienia lub przenoszenia chorób 

zakaźnych, określanych jako gąbczaste encefalopatie zwierząt (w tym BSE). 

Bezwzględny obowiązek utylizacji dotyczy tzw. „ materiału 

szczególnego ryzyka" (SRM). 

Materiał szczególnego ryzyka z uwagi na zapobieganie gąbczastym encefalopatiom zwierząt 
stanowią: 
- u cieląt: 

- migdałki, jelita od dwunastnicy do odbytnicy oraz 

krezka, u owiec i kóz : 

u zwierząt w każdym wieku śledziona i jelito kręte, 

ponadto u owiec i kóz powyżej 12 m-cy życia lub, które mają siekacz wyrżnięty z 
dziąsła dodatkowo czaszka zawierająca mózg oraz oczy, migdałki i rdzeń kręgowy.



 

Odpady o niskim ryzyku, np. odpady poubojowe od świń, mogą być użyte jako surowa 

karma do skarmiania zwierząt domowych (np. psy, koty) utrzymywanych w gospodarstwie, 

w którym dokonano uboju. Materiał szczególnego ryzyka podlega w całości, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami w tym zakresie, usuwaniu jako odpady w drodze utylizacji. 

Wykaz podmiotów odbierających materiał szczególnego ryzyka ( 1 spalarnia, 2 zakłady 

utylizacyjne) na terenie województwa łódzkiego zawiera załącznik nr 8 część I . 
Cena utylizacji przeprowadzonej w zakładach utylizacyjnych 

wynosi ok. 2,50 zł za kg odpadów. Koszty dojazdu ok. 2,00 zł za 1 

km. 

Ponadto na terenie województwa zatwierdzone są cztery zakłady pośrednie 

- załącznik nr 8 część II. 
Zakłady pośrednie realizują zbieranie i czasowe przetrzymanie, przed oddaniem do 

utylizacji, odpadów z terenu miast, w których funkcjonują oraz niektórych gmin w oparciu o 

wcześniej zawarte umowy. Odbiór przez te podmioty materiału szczególnego ryzyka od 

rolników jest możliwy, aczkolwiek każdy taki przypadek wymaga indywidualnego 

uzgodnienia warunków odbioru i opłaty za usługę. WAŻNE! 

Posiadacz zwierzęcia przy oddaniu SRM musi otrzymać a następnie przechowuje 
potwierdzenie oddania odpadów do utylizacji celem okazania właściwym władzom. 

VIII MOŻLIWE KARY PINIĘŻNE I SANKCJE 

1) zgodnie z § 1 pkt 34 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 

maja 2010 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za naruszenie przepisów o 

produktach pochodzenia zwierzęcego 

(Dz. U. z 2010r. Nr 93, poz.600) za niespełnienie wymagań weterynaryjnych przy 

produkcji mięsa na użytek własny: 

- grozi rolnikowi kara pieniężna w wysokości do 2000 zł., 

2) zgodnie z art. 33.1. ust.12 i 13 Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2004r. Nr 2, poz.15. z późn. zm): „Kto, 

będąc posiadaczem zwierzęcia gospodarskiego, nie przekazuje Agencji albo organom 

Inspekcji Weterynaryjnej informacji związanych z identyfikacją i rejestracją 
zwierząt": 

- podlega karze grzywny. 

Ponadto jeżeli przy prowadzeniu działalności w zakresie uboju zwierząt na użytek własny 

nie spełniono wymagań weterynaryjnych powodując przy tym zagrożenie epizootyczne lub 

epidemiczne (np. wprowadzono do obrotu niebadane mięso lub występuje podejrzenie 

takiego procederu) obowiązkiem organów państwowych jest niezwłoczne skierowanie 

stosownych wniosków do organów ścigania. 
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Powiadomienie o zamiarze przeprowadzenia uboju cieląt do szóstego miesiąca życia, 
owiec lub kóz w celu produkcji mięsa przeznaczonego 

na użytek własny 

I. Informacja o zamiarze przeprowadzenia uboju 
Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz adres posiadacza zwierzęcia: 

Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz adres podmiotu prowadzącego gospodarstwo 
.i) 

Gatunek zwierząt poddawanych ubojowi:........................................................................  

liczba zwierząt: ......................................  

Numer identyfikacyjny zwierzęcia lub zwierząt poddawanych ubojowi :
2)

 

Miejsce uboju: 

Termin uboju: 

Imię i nazwisko oraz adres osoby uprawnionej do przeprowadzenia uboju: 

Inne dane, w tym numer telefonu, przekazującego powiadomienie: 

II. Oświadczenie o zagospodarowaniu materiału szczególnego ryzyka 
Oświadczam, że pokryję koszty zagospodarowania materiału szczególnego ryzyka dokonanego zgodnie z rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001 z dnia 22 maja 2001 r. ustanawiającym zasady dotyczące 

zapobiegania, kontroli i zwalczania niektórych pasażowalnych gąbczastych encefalopatii (Dz. Urz. WE L 147 z 31.05.2001, 

str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 32, str. 289, z późn. zm.) i rozporządzeniem (WE) nr 

1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r. ustanawiającym przepisy sanitarne dotyczące 

produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi (Dz. Urz. WE L 273 z 

10.10.2002, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 37, str. 92, z późn. zm.). 

III. Informacja o zgłoszeniu mięsa do badania poubojowego 

Zgłaszam do badania poubojowego mięso pozyskane / nie zgłaszam do 

badania poubojowego mięsa pozyskanego
3
-
1
 ze zwierząt poddanych ubojowi w celu 

produkcji mięsa na użytek własny. 

(data i podpis) 

15
 Dotyczy uboju zwierząt w gospodarstwie innym niż gospodarstwo, w którym 

zwierzęta były utrzymywane. 
2)

 Dotyczy cieląt do szóstego miesiąca życia, owiec i kóz, jeżeli z przepisów o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt wynika obowiązek oznakowania zwierzęcia. 
3)

 Niepotrzebne skreślić
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Zał. nr 3 

SPOSÓB POBIERANIA PRÓBEK DO BADANIA MIĘSA NA OBECNOŚĆ 
WŁOŚNI ORAZ ZASADY DOSTARCZANIA PRÓBEK DO URZĘDOWEGO 

LEKARZA WETERYNARII 

I. Sposób pobierania próbek mięsa 
1. U świń domowych: 

1) pobiera się kilka próbek mięsa, każda wielkości orzecha laskowego, z mięśni obu filarów 

przepony w przejściu do części ścięgnistej; 

2) łączna masa pobranych próbek nie powinna być mniejsza niż 50 g. 

2. U dzików: 

1) pobiera się sześć próbek mięsa, każda wielkości orzecha laskowego, po jednej próbce z: 

a) mięśni każdego filaru przepony w przej ściu do części ścięgnistej, 

b) mięśni żuchwowych, 

c) mięśni przedramienia, 

d) mięśni międzyżebrowych, 

e) mięśni j ęzyka; 

2) jeżeli nie można pobrać próbek z niektórych mięśni określonych w pkt 1, wówczas pobiera 

się cztery próbki mięsa z mięśni, które są dostępne; 

3) łączna masa pobranych próbek nie powinna być mniejsza niż 50 g. 

3. U nutrii: 

1) pobiera się dwie próbki mięsa, każda wielkości orzecha laskowego, z mięśni obu filarów 

przepony w przejściu do części ścięgnistej albo 

2) pobiera się jedną próbkę mięsa wielkości dwóch orzechów 

laskowych z mięśnia jednego filaru przepony — w przypadku 

gdy drugi filar przepony jest niedostępny, albo 

3) pobiera się dwie próbki mięsa każda wielkości orzecha 

laskowego z części żebrowej lub mostkowej przepony — w 

przypadku braku mięśni obu filarów przepony, albo 

4) pobiera się dwie próbki mięsa, każda wielkości orzecha laskowego, z: 

a) mięśni j ęzyka, 

b) mięśni żuchwowych lub międzyżebrowych — w przypadku braku mięśni przepony. 

II. Zasady dostarczania próbek do urzędowego lekarza weterynarii. 

1. Próbki powinny być dostarczone do urzędowego lekarza weterynarii: 

1)  niezwłocznie po dokonaniu uboju, nie później niż 24 godziny od terminu uboju zwierzęcia, z 

którego tuszy próbki zostały pobrane; 

2) niezwłocznie po dokonaniu odstrzału, nie później niż 48 godzin od dokonania odstrzału. 

2. Próbki powinny być przechowywane i transportowane w warunkach zapobiegających rozkładowi gnilnemu 

mięsa, przy czym próbki nie mogą być mrożone. 

3. Dostarczający próbki powinien poinformować urzędowego lekarza weterynarii o: 

1) wieku zwierzęcia; 

2) miejscu pochodzenia zwierzęcia; 

3) części zwierzęcia, z której zostały pobrane próbki do badania. 

WYAZ LABORATORIÓW WYKONYWUJĄCYCH BADANIE USŁUGOWE 

ŚWIŃ I DZIKÓW W KIERNUNKU WŁOŚNI 

METODĄ AKREDYTOWANĄ 
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1. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku 
ul. Marii Konopnickiej 21 98-100 Łask tel.: 
436752108 fax:436759113
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WYKAZ RZEŹNI UBIJAJĄCYCH CIELĘTA DO 6 MIESIĄCA ŻYCIA 

 

Lp. Nr tel. Nazwa zakładu Adres zakładu 

1 
(43) 675-29-28 Zakład Mięsny Łask Krzysztof Bartos 

98-100 Łask, ul. Żeromskiego 75 

2 
(43) 677-43-20 

Zakład Wędliniarski i Ubojnia Grzegorz Kępa 

98-100 Łask Czestków B 10 

3 (43) 672-10-52 Zakład Mięsny Wacław Szaflik 

98-170 Widawa, ul. Pastwiskowa 2 
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WYKAZ URZĘDOWYCH LEKARZY WETERYNAII POSIADAJĄCYCH 

UPRAWNIENIA DO BADANIA MIĘSA NA TERENIE POWIATU ŁASKIEGO i 

ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

 
 

Powiat Łaski 
   

    

Teresa Ulanowska Wrzeszczewice 8 98-100 Łask, tel. 043 6751478 

Dariusz Gromada Swierczów 54 98-170 Widawa, tel. 0602 423 636 

Marek Trenkner Al. Niepodległosci 5 98-100 Łask, tel. 043 6759181 

Zdzisław Wieszczeczynski ul. M. Konopnickiej 21 98-100 Łask, tel. 043 6753534 

Zenon Szczesny Sędziejowice Kolonia 5 98-160 Sedziejowice, tel. 043 6771144 

Janusz Urbaniak Sedziejowice Kolonia 5 98-160 Sedziejowice, tel. 043 6771144 

Wiesław Osiecki ul. Mickiewicza 37 98-170 Widawa, tel. 043 6721288 

Tadeusz Budzynski ul. Słowackiego 20 98-170 Widawa, tel. 043 6721048 

Maria Patelska TPW ŁASK ul. M. Konopnickiej 21 98-100 Łask, tel. 693750390 

Tomasz Błaszczykiewicz ul. Spółdzielcza 3 98-113 Buczek tel. 043 6774012, 600972594 
    

Powiat Zduńskowolski 
   

    

Krzysztof Szustak ul. Koscielna 19 98-220 Zdunska Wola, tel. 043 8239181 

Krzysztof Macios ul. Koscielna 19 98-220 Zdunska Wola tel. 043 8239181 

Leszek Nowakowski ul. Koscielna 19 98-220 Zdunska Wola tel. 043 8239181 

Marek Trenkner ul. Koscielna 19 98-220 Zdunska Wola tel. 043 8239181 

Jacek Suchecki Czechy 266a 98-220 Zdunska Wola, tel. 043 8236297 

Anna Urbankowska TPW ŁASK ul. M. Konopnickiej 21 98-100 Łask, tel. 607099331 

Krzysztof Stoczkiewicz ul. Łanowa 1 98-240 Szadek, tel. 043 8215035, 0600 274266 
 


